Edição 97 | Ano 2021
15 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: L0S2PNE2-25GEA8JA-6XJ27NFT-5P0H5R0S
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

ERRATA DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS

O MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ, Estado da Bahia, torna público que na matéria veiculada no Diário
Oficial do Município, edição 90 – Ano 2021, de 07 de abril de 2021, página 14, concernente ao EXTRATO
DO CONTRATO Nº 107/2021. Onde se lê: Vigência: 31/03/2021 à 30/09/2021. Leia-se: Vigência
31/03/2021 à 31/08/2021.

Edição 97 | Ano 2021
15 de abril de 2021

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: L0S2PNE2-25GEA8JA-6XJ27NFT-5P0H5R0S
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 108/2021

CONTRATADO: ATENA LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA. CNPJ/MF: 40.718.337/0001-53. OBJETO:
Contratação de empresa especializada em Locação de Veículos para utilização nas secretarias do
município de Tapiramutá. VIGÊNCIA: 05/04//2021 à 05/05/2021. VALOR TOTAL: R$ 49.060,98
(Quarenta e nove mil sessenta reais e noventa e oito centavos). AMPARO LEGAL: Art. 75, inc.II, da Lei
Federal nº 14.133/21. LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 076/2021. Tapiramutá 05 de abril de 2021.

Edição 97 | Ano 2021
15 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: L0S2PNE2-25GEA8JA-6XJ27NFT-5P0H5R0S
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº119/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 077/2021. LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ/BA. LOCADOR:
ANTÔNIO PEREIRA DIAS, INSCRITA NO CPF/MF SOB O Nº 445.385.615-68. OBJETO LOCAÇÃO DE
IMÓVEL ESPECÍFICO DESTINADO PARA O ALOJAMENTO DO DELEGADO DA POLÍCIA CIVIL DO
MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. VALOR GLOBAL: R$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS).
VIGÊNCIA: 08/04/2021 À 31/12/2021. ART. 24, INC. X, DA LEI 8.666/93. DISPENSA DE LICITAÇÃO
077/2021. TAPIRAMUTÁ/BA, 08 DE ABRIL DE 2021.

Edição 97 | Ano 2021
15 de abril de 2021

Página 5

Certificação Digital: L0S2PNE2-25GEA8JA-6XJ27NFT-5P0H5R0S
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS
PARA INSTALAÇÃO DO CENTRO DE VACINAÇÃO COM MODALIDADE DRIVE-THRU.

CNPJ/MF: 24.262.724/0001-71. VIGÊNCIA: 15/04/2021 À 15/10/2021. VALOR TOTAL: R$
43.680,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS E OITENTA REIS). AMPARO
LEGAL: ART. 75, INC.II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21. LICITAÇÃO: DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 78/2021.

Edição 97 | Ano 2021
15 de abril de 2021

Página 6

Certificação Digital: L0S2PNE2-25GEA8JA-6XJ27NFT-5P0H5R0S
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº136/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 130/2021. LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ/BA. LOCADOR:
VALDEIR DO CARMO SANTOS, INSCRITA NO CPF/MF SOB O Nº 002.811.615-18. OBJETO LOCAÇÃO
DE IMÓVEL ESPECÍFICO DESTINADO PARA SERVIR DE APOIO PARA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. VALOR GLOBAL: R$ 8.100,00 (OITO MIL E
CEM REAIS). VIGÊNCIA: 14/04/2021 À 31/12/2021. ART. 24, INC. X, DA LEI 8.666/93. DISPENSA DE
LICITAÇÃO 080/2021. TAPIRAMUTÁ/BA, 14 DE ABRIL DE 2021.

Edição 97 | Ano 2021
15 de abril de 2021

Página 7

Certificação Digital: L0S2PNE2-25GEA8JA-6XJ27NFT-5P0H5R0S
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 149/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: MGA COMERCIAL DE
MEDICAMENTOS LTDA – ME. CNPJ/MF: 15.567.162/0001-83. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS
DESTINADOS A ATENÇÃO BÁSICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE TAPIRAMUTÁ. VIGÊNCIA: 15/04//2021 À
15/05/2021. VALOR TOTAL: R$ 49.521,88 (QUARENTA E NOVE MIL QUINHENTOS E VINTE
E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS). AMPARO LEGAL: ART. 75, INC.II, DA LEI
FEDERAL Nº 14.133/21. LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2021. TAPIRAMUTÁ
15 DE ABRIL DE 2021.

Edição 97 | Ano 2021
15 de abril de 2021

Página 8

Certificação Digital: L0S2PNE2-25GEA8JA-6XJ27NFT-5P0H5R0S
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 113/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo Administrativo devidamente
justificado; CONSIDERANDO que a manifestação da CPL prevê a indicação de
DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, inc. X, da Lei
Federal 8.666/93; CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram
cumpridas as exigências legais; e no uso das atribuições que me foram conferidas,
RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2021.

Autorizo, em consequência, proceder à contratação nos termos do parecer expedido
pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  LOCAÇÃO DE IMÓVEL ESPECÍFICO DESTINADO PARA
O ALOJAMENTO DO DELEGADO DA POLÍCIA CIVIL DO
MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ.

Contratado:  Antônio Pereira Dias, inscrita no CPF/MF sob o nº.
445.385.615-68.

Prazo de Vigência: 08/04/2021 a 31/12/2021

Valor Total:  R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais);

Fundamento Legal: Art. 24, inc. X, da Lei Federal nº 8.666/93

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 077/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal e que, após, seja o
presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Tapiramutá, 08 de abril de 2021.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal de Tapiramutá

Edição 97 | Ano 2021
15 de abril de 2021

Página 9

Certificação Digital: L0S2PNE2-25GEA8JA-6XJ27NFT-5P0H5R0S
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ 13.796.016/0001-02

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo Administrativo devidamente
justificado; CONSIDERANDO que a manifestação da CPL prevê a indicação de
DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, inc. X, da Lei
Federal 8.666/93; CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram
cumpridas as exigências legais; e no uso das atribuições que me foram conferidas,
RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2021.

Autorizo, em consequência, proceder à contratação nos termos do parecer expedido
pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  LOCAÇÃO DE IMÓVEL ESPECÍFICO DESTINADO PARA
SERVIR DE APOIO PARA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ.

Contratado:  VALDEIR DO CARMO SANTOS, pessoa física inscrita no
CPF/MF sob o nº. 002.811.615-18.

Prazo de Vigência: 14/04/2021 a 31/12/2021

Valor Total:  R$ 8.100,00 (Oito mil e cem reais);

Fundamento Legal: Art. 24, inc. X, da Lei Federal nº 8.666/93

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 080/2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal e que, após, seja o
presente expediente devidamente autuado e arquivado.

Tapiramutá, 14 de abril de 2021.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal de Tapiramutá

Edição 97 | Ano 2021
15 de abril de 2021

Página 10

Certificação Digital: L0S2PNE2-25GEA8JA-6XJ27NFT-5P0H5R0S
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

	DISPENSA
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2021-04-15T20:00:19-0300